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Almanya’da göçmen karşıtı ve İslamofobik söylemler 2021 yılında iki katına çıktı. Hak 
ihlallerine maruz kalanların durumlarını ilgili kurumlara bildirme oranları hayli düşük. Aynı 
şekilde hukuki destek ve danışmanlık hizmeti veren kurumlara müracaat da beklenenin 

altında.

2021 yılına damgasını vuran olumlu gelişmeler de var; ancak ülkede yaşayan Müslüman-
lar nefes aldıkları atmosferin son bir yılda daha çok daraldığını hissediyor.

Dünyada son yıllarda yaşanan demokrasi daralması tüm ülke-
leri etkiliyor. Doğu Blokunun dağılmasıyla birlikte liberal demokrasilerin 
yükselişe geçtiği, yeni demokrasilerin ortaya çıktığı, çeşitlilik, çoğulculuk 

ve çok kültürlülüğün genel kabul gördüğü yıllar oldukça geride kaldı. 21. Yüzyılın 
ilk çeyreğinde genel bir demokrasi daralması, özgürlüklerin geri çekilip güvenlikçi 
perspektifin ön plana çıkması, ayrımcılık, ırkçılık ve milliyetçi tepkiselliğin yükse-
lişi damga vuruyor. 

İnsan hakları ihlalleri üreten bu yeni durum, özellikle de sureti haktan görünen 
haliyle bu yeni ayrımcılık, eskisinden farklı olarak, siyasi yelpazenin tamamını et-
kiliyor. Merkez sağdan merkez sola, liberal ve radikal demokratlara kadar her çev-
renin diliyle görünürlük kazanıyor. Batı demokrasilerinde bu yeni ayrımcılık, in-
san haklarının dilini kullanması bakımından teşhisi ve tedavisi daha güç bir nitelik 
de taşıyor. Avrupa’da yakın zamanlara kadar “marjinal” olarak görülen aşırı sağın 
normalleşmesi, başlıca iktidar alternatifi haline gelmesi ve insan hakları konusun-
da yakın geleceğe dair umutları azaltıyor.

Genel Görünüm
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Avrupa ve Almanya’ da bu küresel ölçekte geçerli olan bu olumsuzluktan payını 
alıyor. Son yıllarda özellikle Müslümanlara karşı ayrımcılık, göçmen krizinin ve 
işsizlik gibi sosyal sorunların da etkisiyle yayılma eğilimi arz ediyor. Müslümanla-
ra yönelik ayrımcılığın genelleşmesi veya normalleşmesi, yabancı düşmanı, ırkçı, 
anti-Roman ve anti-Semitist çevreler için de kınanmadan konuşabilecekleri veya 
içinde yer alabilecekleri yeni bir alan açıyor; onlara, kendilerini içinde ifade ede-
cekleri yeni bir çıkış yolu ve siyasi alternatif oluşturuyor. 

İnsan hakları ve temel özgürlükler alanındaki gerileme, farklı olana karşı tepki, 
nefret suçları ve şiddeti beraberinde getiren bu sürecin en fazla hedef haline getir-
diği veya bu süreçten en fazla zarar gören grupların biri de Müslümanlar. Günü-
müzde “İslamofobi,” “Müslüman düşmanlığı,” “Müslüman karşıtı ırkçılık” ve “İs-
lam düşmanlığı” gibi farklı kavramsallaştırma biçimleriyle ifade edilen bu sorun, 
dünyanın her yanında farklı tezahür biçimleriyle Müslüman bireylerin temel hak 
ve özgürlüklerine yönelik çok boyutlu bir tehdit oluşturuyor. 

Almanya’da genel siyasette Müslümanlara karşı ayrımcı ve dışlayıcı fikirlerin 
daha fazla belirginleşmesi, Müslüman bireylerin din ve vicdan özgürlüğünü da-
raltıcı mevzuat ve düzenlemelerin ve mahkeme kararlarının artması ile bireylere 
yönelik taciz, saldırı ve zaman zaman Solingen, Nasyonal Sosyalist Yeraltı Örgütü 
(NSU) ve Hanau örneklerinde katliam düzeyindeki cinayetlere varan şiddet gibi 
şekillerde görünürlük kazanıyor. Buna karşılık, Almanya’da özgürlük, adalet ve ba-
rış gibi değerlerle hukuk devleti ilkesinin zedelenmesinden endişe eden ayrımcılık 
karşıtı bireyler, sivil toplum örgütleri ve siyasi aktörler de süreci tersine çevirmek 
için yoğun bir çaba sarf ediyorlar. 

Bu bağlamda Almanya’da toplum içinde olduğu gibi devlet içinde de birbiriyle 
zıt iki dinamikten söz ediliyor. Bir yandan ırkçılığın kurumsallaşması, ordu, polis 
teşkilatı ve diğer güvenlik birimlerinde kökleşmesi ve kurumsal müsamaha görme-
si durumunun varlığı dile getiriliyor; örneğin NSU cinayetlerinde ve onun adalet 
duygularını incitici bir dizi soru işaretini beraberinde getiren yargılamalarında ve 
o süreçte alınan bazı idari kararlarda varlığı hissedilen bir “derin devlet ”ten ya-
kınılıyor; diğer yandan Almanya’da devlet içinde etkili olan bazı güç odaklarının 
tasfiyesi veya kökleşmemesi için hukuk devleti ilkesi temelinde alınan kararlara ve 
verilen uğraşlara dikkat çekiliyor. 

Bu çerçevede 2021 yılına ilişkin bir görüntü oluşturmak için olumlu ve olumsuz 
gelişmeleri bir bütün olarak ele almak, yargı kararlarından siyasi seçim sonuçları-
na, insan hakları kurumlarının raporlarından sosyolojik ve siyasi analizlere kadar 
pek çok boyutu birlikte değerlendirmek gerek. 
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Almanya’da insan hakları açısından sosyal, hukuki ve siyasi durumu ana hatlarıyla 
belirginleştirmeyi ve bu çerçevede Müslümanların insan hakları sorunlarının mer-
cek altına almayı amaçlayan bu çalışma kapsamında, öncelikle bir literatür taraması 
yapıldı. Toplumsal alanda bir yıl içinde yaşanan değişim, siyasette yeni dönemin 
temel özellikleri ve yasama, yürütme ve yargı alanlarında alınan kararlar çerçevesin-
de insan hakları açısından ülkenin içinde bulunduğu durum ana hatlarıyla resme-
dilmeye çalışıldı. Almanya’da STK’larda aktif görev alan, ayrımcılık ve insan hakları 
ihlalleri konusunda çalışmalar yapan kişilerle mülakatlar gerçekleştirilerek, ortaya 
çıkan görüntü, bireysel algı, görüş ve analizlerle de desteklenmeye çalışıldı. 

Bu çalışmada, insan hakları açısından Müslümanların içine bulunduğu durum 
ise ayrı bir başlık olarak ele alındı. Bu kapsamda öncelikle yasama, yürütme ve 
yargı alanında 2021 yılında yaşanan olumlu ve olumsuz gelişmelere yer verildi. 
İkinci olarak ise Alman ve uluslararası basına yansıyan göçmenlere yönelik saldı-
rılar, ihlallerle mevzuattaki değişiklikler bir yıl boyunca medya taraması yapılarak 
derlendi ve haklar ve saldırılar başlığında somut gelişmelere yer verilen tablo ha-
linde gösterildi. 

Ulusal ve uluslararası insan hakları örgütlerinin raporlarıyla desteklenen bu 
çalışmada, insan hakları, adalet ve demokrasi açısından atılmaya ihtiyaç duyulan 
adımları da içeren değerlendirme ve önerilere de yer verildi.

Bu çalışmanın, genel olarak Almanya’daki insan haklarının 2021 yılındaki du-
rumuna ve özel olarak da yeni ve çok boyutlu bir tehdide, Müslümanlara karşı 
gelişme ve yaygınlaşma eğilimi arz eden ayrımcılığa ve diğer hak ihlallerine ışık 
tutmaya bir katkı yapmasını diliyoruz.
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